



Obec Kostelec u Holešova 768 43 Kostelec u Holešova čp. 58

Ing. Petr Žůrek
768 43 Kostelec u Holešova čp. 73

Číslo jednací: OÚKUH/655/2016	Vyřizuje: Bc. Božena Rušikvasová	Telefon: 724 184 620	e-mail: obeckuh@volny.cz	Datum: 07.12.2016
----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------	-----------------------------	----------------------

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 30.11.2016 obdržela Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostou obce Ing. Petrem Hlobilem, Vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů („InfZ“), v tomto znění:

„Ve smyslu zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o dokumenty obce Kostelec u Holešova v preferované elektronické verzi (pdf):

1. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 24/2016 konaného dne 28.11.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

2. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 15/2016 konaného dne 4.7.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

3. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 14/2016 konaného dne 13.6.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

4. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 13/2016 konaného dne 6.6.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

5. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 11/2016 konaného dne 16.5.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

6. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 10/2016 konaného dne 2.5.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

7. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 9/2016 konaného dne 18.4.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje.

Abych předešel dvojímu výkladu mé žádosti, výše uvedené požadované informace požaduji jako fyzická soukromá osoba. O informace nežádám z titulu svého/svých:

- členství ve spolkových a společenských institucích a organizacích,*
- předsednictví v zapsaných spolcích,*
- jednatelských funkcí právnických osob,*
- funkcí statutárních zástupců firem a společností, kde jsem takto veden,*
- členství v tuzemských a mezinárodních obchodních společnostech,*
- politických a aktivistických funkcích,*
- uvedení na volebních kandidátních listinách.*

Žádám, aby jste tuto skutečnost respektovali.

Jako žadatel, fyzická soukromá osoba, jsem nenalezl na webu obce Kostelec u Holešova právně korektní zápis z výše požadovaných zasedání RO se všemi náležitostmi vyžadovanými zákonem (§101 bod 3 zákona 128/2000 Sb.) včetně příloh k zápisu či odkazů na něž se zápis odkazuje, a proto jsem nucen volit tuto formu žádosti. Zároveň si dovoluji povinného vstřícně a proaktivně upozornit, že přílohy k zápisu RO na stránkách <http://www.kostececuholesova.cz/urad-obce/usneseni-zo-ro/> v aplikaci uzob.cz nejsou k dispozici, jak mylně ve svých dokumentech č.j. OÚKUH/594/2016, OÚKUH/564/2016, OÚKUH/549/2016, OÚKUH/615/2016 a OÚKUH/618/2016 povinný tvrdí. K širšímu přístupu do zápisů RO (a tedy i k přílohám) je zjevně třeba přístupové jméno a heslo do aplikace uzob.cz a to jsem, jako soukromá fyzická osoba v roli oprávněného, od povinného neobdržel. V posledních dokumentech č.j. OÚKUH/615/2016 a OÚKUH/618/2016 povinný sice uvádí, cituji "... Vy, Ing. Žůrek, jste soukromá fyzická osoba, která je zároveň členem Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova. Jste tedy jedna osoba, a tudíž můžete využít Vám přiděleného přístupového jména a hesla.". Chybí ovšem jednoznačný právní souhlas povinného, že heslo přidělené zastupiteli může být dále poskytnuto třetím osobám. Heslo bylo přiděleno zastupiteli z důvodů výkonu politické funkce a nikoliv soukromé fyzické osobě. Je na vydavateli hesla, aby pravidla nakládání s heslem jasně a jednoznačně právně definoval a případně zmocnil příjemce hesla (zastupitele) k jeho dalšímu poskytování. Snažím se povinného na tuto skutečnost pozitivně upozornit a předejít tak stížnosti, kterou bych musel následně formulovat a podat."

Podáváme Vám požadovanou informaci jako **soukromé fyzické osobě, která je členem Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova.**

Kopie požadovaných podepsaných zápisů z jednání Rady obce Kostelec u Holešova č. 9/2016, 10/2016, 11/2016, 13/2016, 14/2016, 15/2016 a 24/2016 Vám e-mailem zasíláme a v souladu s ust. § 6 odst. 1 InfZ sdělujeme, že všechny Vámi požadované přílohy jsou zveřejněny na webových stránkách obce <http://www.kostececuholesova.cz/urad-obce/usneseni-zo-ro/>, v aplikaci uzob.cz, kde je můžete získat. **Jako zastupitel obce Kostelec u Holešova jste obdržel přístupové jméno a heslo**, a tudíž máte širší přístup na stránky, kde jsou zveřejněny zápisy a usnesení zastupitelstva a rady obce. Širším přístupem je myšleno zpřístupnění všech příloh zastupitelstva a rady obce. Tímto způsobem jste požadované informace získal v předchozí době již vícekrát.

K Vaší námitce, týkající se poskytnutí přístupového jména a hesla třetím osobám, opakovaně sdělujeme, že Vy, Ing. Žůrek, jste soukromá fyzická osoba, která je zároveň členem Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova. Jste tedy jedna osoba, a tudíž můžete využít Vám přiděleného přístupového jména a hesla.

Dle ust. § 6 odst. 1 InfZ pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

Dále si dovolíme citovat ust. § 6 odst. 2 InfZ:

Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

Ing. Petr Hlobil, v.r.
starosta obce

otisk razítka

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 1483094359/0800	IČ: 00287342	E-mail: obeckuh@volny.cz Datová schránka: bs9bdhn	Tel: 573 385 129 573 385 069
ČNB Brno 94-8316691/0710	DIČ: CZ00287342	Internet: www.kostececuholesova.cz	Fax: 573 385 069